Freunde und Förderer der Erich Kästner-Grundschule Böblingen e.V.

Freiburger Allee 50, 71034 Böblingen Foerderverein-EKSBB@gmx.de

Derzeitige Geschäftsadresse: Kerstin Froese, Gabriele-Münter-Hof 15, 71034 Böblingen

Protokoll der Ordentlichen Mitgliederversammlung

am Mittwoch 07.Juli 2021 um 19 Uhr im Musiksaal der EKS

Die Versammlung wurde satzungsgemäß mit Einladung vom 22.06.2021 einberufen. Die Tagesordnung wurde in der Einladung mitgeteilt, ebenso der vorläufige Kassenbericht.

Anwesend: 1. Vorsitzende Kerstin Froese, 2. Vorsitzende Brigitte Rauh, Kassenführerin Irma Schorr, Kassenprüferinnen Carola Kies und Andrea Gutierrez, Schriftführerin Patricia Brehm, EB Vorsitzende Heike Kugelmann, Mitglieder Kristina Ilicic, Andreas Bollendorf

Eröffnung durch Kerstin Froese um 19:08

Rückblick auf das Schuljahr 2019/2020 und 2020/2021

Der Förderverein bezuschusst das Abschiedsgeschenk der Viertklässler mit ca. 160 Euro, ansonsten Corona bedingt keine Aktivitäten

- Kassenbericht Frau Schorr 2019/2020 und 2020/2021 bis 22.06.2021
 Stand: 3440,08 €, lt. Prüferinnen Frau Kies und Gutierrez alles ordnungsgemäß
- Aktivitäten des Fördervereins im Schuljahr 2021/2022

Es wird ein Betrag für Ausflüge/Schullandheim bereitgelegt, für die 4. Klassen jeweils 250 Euro, andere Klassen jeweils 100 Euro, abrufbar je nach Pandemielage, ansonsten Corona bedingt keine Pläne

Aktuelles aus der Kernzeit – Bericht

Aufgrund der Pandemielage in der Kernzeit derzeit weniger Kinder, dafür aber ein hoher Betreuungsschlüssel, im Moment keine Planungsmöglichkeit- und Sicherheit, es wird Woche für Woche geplant, Bedarfsabfrage für das kommende Schuljahr aber noch keine Zusagen/Pläne möglich

- Wahlen
 - Satzungsgemäße Wahl des 2.Vorsitzenden: einstimmig wiedergewählt (unter Stimmenthaltung der Gewählten) Brigitte Rauh. Frau Rauh nimmt die Wahl an.
 - Satzungsgemäße Wahl des Schriftführers: einstimmig wiedergewählt (unter Stimmenthaltung der Gewählten) Patricia Brehm. Frau Brehm nimmt die Wahl an.
 - Andreas Bollendorf und Kristina Ilicic sind bereit bei der nächsten Wahl anzutreten
 - Satzungsgemäße Wahl der Kassenprüfer: einstimmig wiedergewählt (unter Stimmenthaltung der Gewählten) Carola Kies und Andrea Gutierrez. Frau Kies und Frau Gutierrez nehmen die Wahl an.
- Verschiedenes

Die Kernzeit bedankt sich beim Elternbeirat für die gute Zusammenarbeit.

Die Sitzung endet um 19:48

Böblingen, den 07.07.2021

(Kerstin Froese)
1. Vorsitzende, Versammlungsleiterin

(Patricia Brehm) Protokollführerin